
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE“GUIDO DORSO” – AVELLINO (AV) Codice Progetto 10.8.B2-FESRPON-CA-2018-106 

 

 

 

  Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 
 
                                                                                                                                                                        Avellino,04/07/2018 

  

Al DSGA NEFASTO Alberto 

             All’Ass. Amm.vo VENA Antonio  

 

Albo Pretorio - Sito web Istituto 

Atti-Sede 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave 
 

VERBALE ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE PER L’ATTIVITA’ DI 
PROGETTISTA 

Codice Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-106 

CUP: H37D18000040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – FESR - Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/0009516 del 13-04-2018 di approvazione e pubblicazione graduatorie 

regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/0009856 del 19-04-2018 di conferma graduatorie definitive regionali delle 

proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0009878 del 20/04/2018 che rappresenta la formale autorizzazione 

dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 

 

 





ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE“GUIDO DORSO” – AVELLINO (AV) Codice Progetto 10.8.B2-FESRPON-CA-2018-106 

 

 

 

  Pagina 2 di 2 

 

 

 
 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati aggiornate in base 

alla nuova normativa con la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e nota AOODGEFID/34815 

del 02/08/2017; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 3932/01-08 del 07/06/2018 con il quale è stato assunto 

in bilancio l'importo complessivo relativo al piano Integrato d'Istituto FESR - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

RILEVATA  la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per svolgere attività di progettista nell’ambito del 

progetto 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-106; 

VISTA  la Determina a contrarre Prot.n.4459/01-08 del 25/06/2018 con la quale si decreta l’avvio della procedura di selezione 

interna per  l’incarico della figura di progettista; 

VISTI  gli atti relativi all'avviso di selezione prot.4462/01-08 del 25/06/2018 concernente la candidatura di personale interno per 

l'attività di progettista in attuazione del progetto 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-106 “ Laboratori per lo sviluppo di Competenze di 

base e di Laboratori professionalizzanti in chiave digitale; 

CONSIDERATO  che,  la valutazione delle candidature viene demandata  ad un’apposita Commissione nominata dal Dirigente  

Scolastico,  adempimento  da  effettuare  dopo  la  scadenza  del  termine  per  la  presentazione delle candidature; 

CONSIDERATO  che, il  termine  di  presentazione    delle  candidature  è  scaduto  il  2  luglio 2018  alle  ore 13,00; 

RITENUTO di  dover  individuare  quali  componenti  della  Commissione  per  la  valutazione  delle  candidature pervenute,  

personale interno di questo Istituto con qualità tecnico professionali adeguate; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato, 

 

DECRETA 

 

Art.1 – Istituzione della  Commissione    per  la  valutazione  delle  candidature  pervenute,  e  conseguente  individuazione  per  

l'affidamento dell'incarico  di  PROGETTISTA  per  la  realizzazione  delle  attività  previste    nell'ambito  del  progetto  PON 

FESR , codice 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-106 “ Laboratori per lo sviluppo di Competenze di base e di Laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale, è così costituita:   

• Dott. Carmine Iannaccone – Dirigente Scolastico Istituto ( Presidente) 

• Sig. Alberto Nefasto – Direttore dei Servizi Generali e amministrativi 

• Sig. Antonio Vena – Assistente Amministrativo  

Art.2 - I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’avviso di selezione interno, 

sopraindicato. Tutte  le  attività  della  Commissione  giudicatrice  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno  con  la  stesura  della 

relativa graduatoria, con l’indicazione dei punteggi analitici e complessivi. 

Art.3 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate nei modi e nei 

termini richiesti nell’avviso di selezione e di comparare le stesse al fine di aggiudicare gli incarichi previsti. Si precisa che l’attività 

della Commissione è limitata solo alla valutazione delle istanze presentate dal personale interno per incarico di Progettista 

nell'ambito   del progetto PON FESR - 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-106 “.  

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

 valutazione  degli  elementi  che  caratterizzano  le  istanze,  con  l'attribuzione  dei  punteggi  stabiliti  nell’avviso di selezione;   

 elaborazione di una graduatoria di merito. 

La  Commissione,  presieduta  dal  Dirigente  Scolastico,  non  potrà  funzionare  con  meno  di  tre  membri  e  le decisioni saranno 

prese a maggioranza relativa.  

Art.4 -  Il presente provvedimento è notificato ai componenti della Commissione. 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                 Dott. Carmine IANNACCONE (*) 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e  s.m.i. e norme collegate 


		2018-07-04T16:03:33+0200
	NNCCMN56D15D701B




